
                                                                        

 

  

 

          

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE-UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE  

Istituto Scolastico Comprensivo “Castel di Lama 1” 

Via Roma  n.  107  - 63082 CASTEL DI LAMA (A.P.) 

Tel.  0736/81.32.25 – apic820001@istruzione.it Pec:apic820001@pec.istruzione.it 

 

1 
 

Prot. N.  2198                                

                                                                  Castel di Lama 29/02/2024 

All’Albo on line  

All’Amministrazione Trasparente  

 

OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio del progetto Azione di informazione, comunicazione, 

sensibilizzazione e pubblicizzazione Avviso Pubblico Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU 

 

Titolo del progetto: “Linguaggi futuri”  

CNP M4C1I3.1-2023-1143-P-31998  

CUP D74D23001880006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso Pubblico Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza– Missione 4 - Componente 1 – Investimento 

3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 65 del 12/04/2023, recante definizione dei criteri di 

riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU e l’Allegato 1 al DM 65/2023 concernente il riparto delle risorse tra le 

istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto ministeriale prot. n. 184 del 15-09-2023 di “Adozione delle Linee guida per le discipline STEM”;                                                                                                             

VISTA la nota MIM n. 132935 del 15 novembre 2023 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);                                                                                                            

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica  dal titolo “dal titolo “Linguaggi  futuri” prot. n. 

0001290 del 06/02/2024; 

Firmato digitalmente da VITALI MARIA



                                                                        

 

  

 

          

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE-UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE  

Istituto Scolastico Comprensivo “Castel di Lama 1” 

Via Roma  n.  107  - 63082 CASTEL DI LAMA (A.P.) 

Tel.  0736/81.32.25 – apic820001@istruzione.it Pec:apic820001@pec.istruzione.it 

 

2 
 

 VISTO   l’atto di concessione prot. n°0032515 del 28/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale dell’esercizio finanziario 2024;  

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per 

l’esercizio finanziario 2024 al fine di consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

D E C R E T A 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, Azione di informazione, comunicazione, 
sensibilizzazione e pubblicizzazione Avviso Pubblico Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU 

Titolo del progetto: “Linguaggi futuri”  

CNP M4C1I3.1-2023-1143-P-31998  

CUP D74D23001880006 

 

Codice  Titolo progetto Importo 

M4C1I3.1-2023-1143 PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 - 

Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 3.1 : Nuove competenze e nuovi 

linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM 

multilinguistiche (D.M. 65/2023 

81.569.071 

 

Il finanziamento, sarà iscritto nel Programma Annuale come di seguito indicato:  

ENTRATE Modello A – Aggregato 02 –“Finanziamenti dall’Unione Europea (livello1) -03 “Altri finanziamenti dell’Uniuone 

Europea (liv. 2- voce), istituendo la voce Next generation EU – PNRR (liv. ) 

USCITE, nel suddetto Mod. A,– A03 Didattica (liv. 2), 11 (liv. 3)  

 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 

2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Maria Vitali 

Documento firmato digitalmente 

Firmato digitalmente da VITALI MARIA


		2024-03-04T11:52:49+0100
	MARIA VITALI




